
                MEDUGORJE 

Sarajewo-Dubrownik-wypoczynek nad morzem 

 
SARAJEWO- DUBROWNIK - SZIROKI BRIEG - TICHALINA – MOSTAR  – 

SURMANCI - WYPOCZYNEK NAD MORZEM ADRIATYCKIM 
 

      16- 24.09.24     
1950zł + 560 Euro  

  

 

 
 
PROGRAM: 
 
     DZIEŃ 1:  16.09.   PON 
 
      Zbiórka o godz. 17:00 na lotnisku  Chopina w Warszawie,  Msza Święta i o 19:40  wylot  do 
Sarajewa (  z przesiadką ) przylot o godz 22:50 i przejazd do hotelu w Medugorie na nocleg. 
Herbata gorąca, zakwaterowanie.  
 
 
  DZIEŃ 2 -5:  ( 17-20.09.24)   WT-ŚR-CZW-PT   
  
  W każdym dniu jest śniadanie i obiadokolacja         
     Pobyt w Medugorje:  Zapoznanie z historią i topografią parafii św. Jakuba : nawiedzenie 
kościoła parafialnego, przejście do figury  Matki Bożej Królowej Pokoju, następnie ołtarza polowego, 
dalej pod figurę Chrystusa Zmartwychwstałego i kolejno na cmentarz parafialny gdzie spoczywa 
ciało o. Slavko Barbaric̀a -  franciszkanina, który całym sercem oddał się sprawie objawień Matki 

Bożej. Chronił Widzących, opiekował się ofiarami wojny, pisał książki i nakręcał filmy. Miał wielki 
wpływ na rozwój Sanktuarium. Następnie  parafialny punkt informacyjny (tam możemy zostawiać  
listy do Matki Bożej, które są  przenoszone na miejsce spotkań widzących z Matką Bożą i potem 
palone).   
 
      Wejście na górę  Podbrdo (Górę Objawień):  różaniec i modlitwa indywidualna w miejscu 
Objawień; modlitwa przy Niebieskim Krzyżu; Droga Krzyżowa na górę Križevac; udział w 
spotkaniach we wspólnocie Cenacolo – wspólnota osób w przeszłości uwikłanych w  narkotyki i 
inne  uzależnienia. Wiarygodne świadectwa ludzi młodych, którzy powrócili do życia w wierze i 
radości,  mogą być bardzo pomocne dla wielu rodzin , które borykają się z podobnymi problemami. 
 
      Spotkanie w zamku z Nancy i Patrykiem byłymi kanadyjskimi milionerami, którzy pod 
wpływem orędzi Matki Bożej z Medugorie nawrócili się, zmienili swoje życie i zamieszkali w 
Medugorie. ( jeżeli będą obecni w Medugorie) . Swoim świadectwem zmieniają myślenie wielu 
ludzi...Cenny czas na indywidualną modlitwę i możliwość odprawienia generalnej  Spowiedzi 

http://bpt_halina.republika.pl/wlochy14.html


Świętej. Udział w codziennych nabożeństwach wieczornych: Różaniec, międzynarodowa Msza 
Święta, Adoracja Najświętszego Sakramentu, Modlitwy o uzdrowienie duszy i ciała, poświęcenie 
zakupionych dewocjonaliów.  W miarę możliwości spotkania z wizjonerami i oo. Franciszkanami 
posługującymi w Sanktuarium. 
                 Mostar – jedno z najpiękniejszych miast Bośni i Hercegowiny położonego  wśród 
szczytów Gór Dynarskich . W swoim sercu skrywa piękną starówkę z czasów osmańskich o 
wyjątkowej orientalnej architekturze. Głównym zabytkiem  wpisanym na listę UNESCO jest XVI 
wieczny kamienny Stary Most spinający ze sobą dwa brzegi rzeki Neretwy. Warto zobaczyć również 
meczet Koski Mehmed Pashy  oraz pospacerować urokliwymi uliczkami Starego Miasta   
                 
               Tichalina – parafia, w której znajduje się figura Matki Bożej najbardziej znana na 
świecie. Dzieci, pytane jak wygląda Matka Boża, opisując Jej piękno , porównywały właśnie do tej 
figury.  
                Sziroki Brieg - nawiedzenie klasztoru gdzie  jest grób zamordowanych 36 Zakonników 
Franciszkańskich- Męczenników II Wojny Światowej. 
                Surmanci – NOWOŚĆ - kilka km od Medugorie, w kościele znajduje się cudowny obraz 
Jezusa Miłosiernego, przy tym obrazie ( jeszcze we Włoszech) miało miejsce cudowne uzdrowienie 
Ugo Festa w 1990 roku,  to uzdrowienie jest w aktach procesu, który wyniósł św. Faustynę na 
ołtarze. 
 
      Modlitewny program wieczorny : 
       Udział w programie wieczornym parafii , który rozpoczyna się o godz 18:00 Różańcem 
Świętym. Odmawiana jest część Radosna i Bolesna. Około godz 18:40 jest sygnalizowane przez 
muzykę, że tam gdzie są widzący ( trzy osoby z sześciu widzących Iwan, Maria i Vicka w 
dalszym ciągu codziennie widzą Matkę Bożą ) właśnie rozpoczęło się objawienie. Następnie o 19:00 
międzynarodowa Msza Święta z polskim tłumaczeniem przez słuchawki. należy mieć tel 
komórkowy z radiem lub kupuje się radyjka na miejscu.  Potem poświęcenie dewocjonaliów i  
w zależności od dnia : modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała, Adoracja Najświętszego Sakramentu , 
Adoracja Krzyża Świętego lub część  Chwalebna Różańca Świętego.  . 
 
 
DZIEŃ 5:  20.09.24 PT 
     Msza Święta pożegnalna w Sanktuarium, śniadanie, wyjazd  do Neum nad morze Adriatyckie 
na wypoczynek. Zakwaterowanie i plażowanie. Obiadokolacja i wieczorny spacer wzdłuż morza. 
Plaże są z natury kamieniste, dobrze jest zaopatrzyć się w odpowiednie buty. Możliwości do zakupu 
wzdłuż plaży jest dużo :). Nocleg w hotelu Grand Hotel Neum w Neum :). Hotel posiada duży 
basen ze słoną wodą morską. 
 
DZIEŃ 6: 21.09.24 SOB 
 
   Śniadanie.  Odpoczynek na plaży. Jemy lunch zamiast obiadokolacji i po posiłku wyjeżdżamy do 
Dubrownika - nazywanego Perłą Adriatyku. Zwiedzanie zabytkowej, tętniącej życiem, 
średniowiecznej twierdzy morskiej. Przejdziemy się  po pięknych, zabytkowych murach obronnych 
miasta i podziwiać będziemy  piękne widoki ( fakultatywnie ) . Spędzimy czas do wieczora w 
mieście, możliwość spróbowania lokalnych potraw. Powrót na nocleg do hotelu w Neum. 
 
DZIEŃ 7: 22.09.24 NDZ 
 
Msza Święta. Śniadanie. Wypoczynek na całodziennym wyjeździe statkiem po morzu. Wyjazd 
fakultatywny nazywa się Fish picnic i podczas wyjazdu będzie posiłek ze świeżych ryb morskich 
wraz z degustacją miejscowych napoi. Postój przy plaży, czas na  pływanie i cały czas piękne 
widoki małych wysp na morzu. Można w tym dniu pozostać Ew. na miejscowej plaży.  
Obiadokolacja i nocleg w Neum. 
 
   
DZIEŃ 8:23.09.24 PON 
 
Msza Święta. Śniadanie. Wyjazd do Sarajewa. Zwiedzanie miasta Sarajewo – stolica Bośni i 
Hercegowiny, zwiedzanie historycznego  miasta,  miejsca zamachu na następcę tronu Austro-
Węgier  arcyksięcia austriackiego  Franciszka Ferdynanda d’Este i jego małżonki Zofii księżny 
Hohenberg . Była to bezpośrednia przyczyna rozpoczęcia I-szej Wojny Światowej. Zwiedzanie 
muzeum związanego z tym wydarzeniem, spacer przez miasto: Ratusz, katedra Serca Jezusowego, 
sobór Narodzenia Matki Bożej, targ orientalny, czas wolny na kawę specjalnie parzoną i miejscowe 
przysmaki. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg w Sarajewie. 



 
 
DZIEŃ 9: 24.09.24 WT 
Śniadanie, wykwaterowanie i  wyjazd na lotnisko , po drodze obiad , w Sarajewie. Wylot godz. 
14:45. W Warszawie o 18:50 
 

 

 
Program wyjazdu jest bardzo bogaty i tani jak na swoje wartości,  celem pielgrzymki jest 
modlitwa w intencjach Matki Bożej  i wynagradzanie za nasze grzechy oraz modlitwa o 
pokój.  
 

ŚWIADCZENIA:  
 
- Bilet lotniczy Warszawa-Sarajewo-Warszawa 
   z bagażem 23 kg i podręcznym 8 kg i torebka 
 
-Transport autokarem  klimatyzowanym na całej 
trasie, 
- 4 noclegi w hotelu 4* w Medugorje w pok.2-os 
- 3  noclegi  nad morzem w hotelu Grand Hotel      
Neum 4* najwyższy standard w Neum ! 
 - 1 nocleg w Sarajewie w hotelu *** 
 - 8 śniadań , 8 obiadokolacji,  8 noclegów  
-  Opieka duszpasterza i  pilota  
- ubezpieczenie turystyczne 
-  przewodnik miejscowy w Dubrowniku ,  
  Sarajewie i  Mostarze 
- zestaw słuchawkowy audio guide 
  
 

CENA NIE ZAWIERA: 
 

 WYDATKÓW WŁASNYCH !! 
 Fish picnic 

 Bilet na mury miasta Dubrownik 
 

 
 

Uwagi praktyczne:  
      -  Należy zabrać ze sobą: ważny co najmniej 6 miesięcy  paszport,  może być też dowód osobisty, krem 

przeciwsłoneczny, , używane lekarstwa, odpowiednie, wygodne obuwie . 
 

 -  Waluta w Bośni i Hercegowinie to marka bośniacka !  Ceny w sklepach są w markach tzn że płacąc w euro, 
będzie to połowa ceny ! Można płacić dolarami i euro. 

 
 

 

 


